

COOPERATIVA DE CREDITO CREDICAMPO LTDA,
anteriormente denominada COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO CAMPOS DA MANTIQUEIRA LTDA. - SICOOB CREDICAMPO
SICOOB CREDICAMPO
CNPJ: 21.661.202/0001-54
DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS
Em Reais

	Notas	30/06/2023	30/06/2022
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		31.108.375,68	21.318.646,96
Operações de Crédito	19	20.476.705,18	15.306.428,53
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	4(a)	10.786.483,20	6.012.218,43
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	5	(154.812,70)	-
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	20	(14.504.630,01)	(8.337.916,28)
Operações de Captação no Mercado		(11.861.006,13)	(6.594.492,05)
Operações de Empréstimos e Repasses		(1.224.534,59)	(632.996,54)
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito		(1.419.089,29)	(1.110.427,69)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		16.603.745,67	12.980.730,68
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS		(6.206.421,21)	(5.200.510,61)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	21	3.301.119,11	2.267.008,21
Rendas de Tarifas	22	1.934.360,35	1.656.242,62
Dispêndios e Despesas de Pessoal	23	(6.302.770,08)	(5.337.832,49)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	24	(5.076.636,03)	(4.342.438,44)
Dispêndios e Despesas Tributárias	25	(246.410,67)	(177.527,88)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	26	1.475.476,22	1.260.563,13
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	27	(1.291.560,11)	(526.525,76)
PROVISÕES	28	(250.894,86)	(212.426,68)
Provisões/Reversões para Contingências		(167.144,63)	(170.912,21)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		(83.750,23)	(41.514,47)
RESULTADO OPERACIONAL		10.146.429,60	7.567.793,39
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	29	(40.997,55)	(116.994,30)
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		10.105.432,05	7.450.799,09
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		(143.078,88)	(316.124,54)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		(92.979,82)	(193.768,79)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		(50.099,06)	(122.355,75)
PARTICIPAÇÕES NOS RESULTADOS		(530.464,06)	(453.211,09)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL		9.431.889,11	6.681.463,46
JUROS AO CAPITAL		(1.441.292,80)	(1.000.355,61)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES		7.990.596,31	5.681.107,85

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.